
 

Město Břeclav  
náměstí T. G. Masaryka 42/3 
690 02 Břeclav 

Telefon: 519 311 231 
E-mail: roland.vlasic@breclav.eu 
Datová schránka: fesbhyp 

 
@mestobreclav 
www.breclav.eu 

 

Vyřizuje: JUDr. Roland Vlašic 

V Břeclavi 04.06.2025 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

1. Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce 

Název:    Město Břeclav 

Sídlo:    náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 

IČO:    00283061 

DIČ:    CZ00283061 

Zastoupený:   Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou 

 

Název veřejné zakázky:  Rozvoj služeb eGovernmentu města Břeclav - IS  

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Na základě žádosti dodavatele ze dne 30.05.2025 o vysvětlení zadávací dokumentace 

poskytuje zadavatel toto vysvětlení k zadávacím podmínkám podle ustanovení § 98 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.breclav.eu/ pod shora uvedeným názvem veřejné zakázky. 

2. Dotazy 

2.1 Zadavatel v návrhu obchodních podmínek ve fázi 2 uvádí věcná plnění Vytvoření 

Portálu majetku města Břeclav a vytvoření mobilní aplikace. V návrhu harmonogramu 

zadavatele není prostor pro dodavatele pro vytváření aplikací na míru zadavateli, 

rozumí tomu uchazeč, že může využít pro pokrytí požadované funkčnosti již existující 

opakovaně prodávané standartní aplikace, které pouze v rámci daných možností 

daných softwarových produktů přizpůsobí vizuální identitě zadavatele? 

2.2 V návrhu obchodních podmínek je uveden fixní harmonogram bez ohledu na termín 

účinnosti smlouvy s budoucím uchazečem. Žádáme, aby zadavatel harmonogram  

a jeho termíny stanovil jako relativní s minimální celkovou dobou realizace na 8 měsíců 

od účinnosti smlouvy. 

2.3 Váže termín stanovený ve smlouvě na podmínky poskytování nějaké dotace  

a konkrétně které? Pokud ano, umožňují podmínky poskytnutí dotace posunutí 

konečného termínu? Pokud ano, žádáme zadavatele, aby s poskytovatelem dotace 

projednal posun realizačních termínů, tak aby byl zajištěn adekvátní čas na realizaci 

plnění veřejné zakázky a nebylo ohroženo profinancování projektu a dodavatel nebyl 

vystaven rizikům s tím souvisejícím. 

2.4 Zadavatel v obchodních podmínkách stanovil pro fázi 5 – podporu díla dobu plnění na 

72 měsíců. Vzhledem k předpokládané ceně plnění uvedené Zadavatelem uchazeč 

https://zakazky.breclav.eu/


 

Město Břeclav  
náměstí T. G. Masaryka 42/3 
690 02 Břeclav 

Telefon: 519 311 231 
E-mail: roland.vlasic@breclav.eu 
Datová schránka: fesbhyp 

 
@mestobreclav 
www.breclav.eu 

 

žádá o změnu doby plnění fáze 5 na doba udržitelnosti projektu financovaného z EU, 

což obvykle bývá 60 měsíců. 

2.5 Žádáme zadavatele, aby vzhledem k dlouhé době plnění vyplývající z obchodních 

podmínek do nich zapracoval inflační doložku, která by reflektovala případnou změnu 

nákladových vstupů uchazeče, které nemůže ovlivnit, během poskytování služby. 

2.6 Zadavatel v technické specifikaci v kapitole týkající se funkčností nativní mobilní 

aplikace uvádí řadu požadovaných funkcionalit v oblasti inventarizace, energetického 

managementu, revizí a dále , že „aplikace bude mj. podporovat“. Prosíme o odstranění 

slova „mj.“, protože se jedná o evidentní nejasnost zadávací dokumentace. Dále 

prosíme o odstranění celého požadavku „Změna hodnot v modulech, přidávání 

položek, vyvolání hromadných akcí a další služby Portálu majetku města ve vztahu  

k roli uživatele“, takto obecně není schopna splnit požadavek zadavatele žádná 

standartně nabízená nativní mobilní aplikace a prostor vyvíjet mobilní aplikaci tzv „na 

zelené louce“ v rámci daných termínů a finančního ohodnocení není, alespoň z našeho 

pohledu, reálný. 

2.7 Zadavatel v technické specifikaci uvádí seznam 5 externích integrací a 5 interních 

integrací, které požaduje realizovat v rámci plnění veřejné zakázky. Žádáme 

zadavatele, aby vzhledem k požadovaným termínům plnění a předpokládané ceně 

veřejné zakázky integrační vazby prioritizoval a výrazně omezil jejich počet pouze na 

ty nejnezbytnější a ostatní vazby umožnil realizovat v rámci eventuálních rozvojů. 

Zejména rozsah integrace na IS Ginis (ekonomika, spisová služba, majetek) bude mít 

velký dopad na nezbytnou dobu analytické a implementační fáze projektu, a to  

i v případě promptní součinnosti zadavatele. 

3. Odpovědi 

3.1 Ano, uchazeč může využít pro pokrytí požadované funkčnosti již existující opakovaně 

prodávané standartní aplikace, které pouze v rámci daných možností daných 

softwarových produktů přizpůsobí vizuální identitě zadavatele. 

3.2 Zadavatel potvrzuje, že termíny uvedené v návrhu smlouvy jsou fixní a závazné, bez 

ohledu na datum účinnosti smlouvy. Tyto termíny byly stanoveny v návaznosti na 

harmonogram projektu a související externí závazky, včetně financování z dotačních 

prostředků. Z tohoto důvodu není možné je převést na relativní harmonogram ani 

prodlužovat minimální dobu realizace. 

3.3 Ano, zadavatel je vázán termíny stanovené v konkrétní dotační výzvě a programu. 

Konečný smluvní termín byl na základě dotazu č. 1 posunut o 3 měsíce, což je 

maximum možného.  

3.4 Upraveno na 60 měsíců.  

3.5 Zadavatel v současné době nepředpokládá takovou míru inflace, která by 

odůvodňovala nutnost začlenění inflační doložky do smluvních podmínek. Uchazeč má 

možnost zohlednit případná inflační rizika v rámci své nabídkové ceny a obchodního 

nastavení. Zadavatel proto inflační doložku do návrhu smlouvy nezařadí. 

3.6 Konečný rozsah funkcionalit v mobilní aplikaci, včetně způsobů jejího využití bude 

předmětem předimplementační analýzy, proto je uvedeno mimo jiné. Toto má vazbu i 

na druhou část dotazu. Zadavatel nepožaduje, aby byla mobilní aplikace vybraným 



 

Město Břeclav  
náměstí T. G. Masaryka 42/3 
690 02 Břeclav 

Telefon: 519 311 231 
E-mail: roland.vlasic@breclav.eu 
Datová schránka: fesbhyp 

 
@mestobreclav 
www.breclav.eu 

 

dodavatelem vyvíjena zcela na míru jako nové řešení, ale pro její návrh může dodavatel 

využít existující produkt, kterým disponuje, s jeho customizací (úpravou cílové potřebě) 

v rámci realizace pro naplnění požadavků zadávací dokumentace na mobilní aplikaci. 

3.7 Zadavatel potvrzuje, že součinnost z jeho strany při realizaci integračních vazeb bude 

zajištěna v maximální možné míře a bez zbytečných prodlev. 

Současně uvádí, že konkrétní rozsah a technické detaily jednotlivých integrací budou 

upřesněny v rámci předimplementační analýzy, která je součástí plnění veřejné 

zakázky. 

Zadavatel však upozorňuje, že předmětem plnění zůstávají všechny uvedené 

integrační vazby, přičemž důraz bude kladen zejména na ty, které jsou nezbytné pro 

funkční propojení s Portálem občana. Ostatní integrace mohou být harmonogramově 

plánovány s ohledem na jejich reálnou proveditelnost, nikoli však vyřazeny z plnění. 

4. Změna lhůty pro podání nabídky 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek.  

 

JUDr. Roland Vlašic v.r. 


